Sebaliknya, Heraklius tengah berada di daerah Rauhah tengah mengumpulkan laskar untuk memaksa mereka kembali mundur. Semua kejadian ini pun seperti halnya penaklukan Baitul Maqdis, terjadi pada 15 Hijriah. Bertepatan dengan 636 Masehi.”<sup>4</sup>

Menurutnya [menurut sejarawan Haikal], “Hal yang benar adalah pengepungan Baitul Maqdis berlangsung sampai berbulan-bulan dan terjadi pada tahun yang sama dengan Bergeraknya kedua komandan (Hadhrot Abu Ubaidah (ra) dan Hadhrot Khalid (ra)) tersebut menuju Syam hingga mereka memaksa Heraklius untuk berlindung di ibukota.

Di sisi lain, ketika para pemberontak mengetahui pasukan Romawi telah melarikan diri dengan kapal-kapal mereka, pemberontakan mereka juga mati dengan sendirinya. Peristiwa ini terjadi pada 17 Hijriah. Tiga tahun setelah itu, Heraklius meninggal dunia pada 20 Hijriah, bertepatan dengan 641 Masehi.

Kisah ini masih akan terus berlanjut di kesempatan yang akan datang. Insya Allah.

Sekarang saya juga ingin menyampaikan riwayat beberapa almarhum. Di antaranya yang pertama adalah yang terhormat Choudry Sa'id Ahmad Lakhn Sahib, seorang pensiunan kepala stasiun yang belakangan ini tinggal di Kanada.